



Arkivsak: 22/00076-6

Nytt fra den verdensvide kirke – Communion of Protestant Churches in Europe (CPCE)

Sammen drag

2023 har vært preget av mange lokale og regionale feiringer av **50-årsjubileet for underskriving av Leuenbergavtalen**.

CPCEs råd jobber nå med forberedelser til neste års generalforsamling. Generalforsamlingen finner sted i Sibiu, Romania, fra 27. august–2. september 2024, med hovedtema: «**In the Light of Christ – Called to Hope**» («I Kristi lys – kalt til håp»).

Den norske kirke har fått invitasjon til å sende tre delegater til generalforsamlingen (se oppnevningssak).

To større studieprosesser skal ferdigstilles til generalforsamlingen. Den ene studieprosessen handler om kjønn og seksualitet, og det er særlig samkjønnet ekteskap som behandles i prosessen. Det er ventet at styret vil sende ut studiet med et eget forord våren 2024, slik at saken kan få en ordentlig behandling på generalforsamlingen. Studieprosessen ledes av Ulla Schmidt, som er styremedlem fra Folkekirken i Danmark. Tron Fagermoen fra Den norske kirke er vara.

Den andre studieprosessen handler om nattverden, og her har Carl Petter Opsahl deltatt fra Den norske kirke. Et hovedspørsmål som reiser seg til utkastet til studiet, er i hvor stor grad dokumentet er luthersk og/eller reformert. Dette kan utgjøre stor forskjell i forhold til spørsmål om digital nattverdfeiring, et spørsmål som ble aktualisert under pandemien. Styret jobber derfor videre med en revisjon av studiedokumentet før det ferdigstilles våren 2024. Et viktig spørsmål som reises i studiet, er teori og praksis rundt å invitere til åpent nattverdbord, det vil si om udøpte ønskes velkomment til nattverd. Dermed er også forholdet mellom dåp og nattverd i en digital tidsalder et tema. Denne studieprosessen er sentral for Leuenbergfelleskapets videre arbeid med hva med som er økumenikkens mål.

I inneværende periode har CPCE også samlet en gruppe unge teologer til jevnlig konsultasjoner. Disse har blant annet jobbet med temaet kirke og demokrati, og det er ventet at styret fremmer forslag om en videreføring av dette arbeidet.

Et eget stewardsprogram planlegges for unge voksne (18–30 år), og invitasjon til å søke på dette sendes i januar 2024.

CPCE jobber med finansiering av generalforsamlingen og ber derfor medlemskirkene om å vurdere ekstra bevilgninger. Her er det muligheter for å øremerke midler, f.eks. til stewardsprogrammet, noe Den norske kirke har gjort tidligere. Reisestøtte til kirker som ikke har midler til å sende egne delegater, er også en mulighet.

Det er ventet at generalforsamlingen i 2024 vil ønske flere små kirker velkommen som nye medlemmer, blant annet den lutherske kirken i Georgia.

Forslag til vedtak

Mellomkirkelig råd tar saken til orientering.